РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 сентября 2016 г. № 26-33
Об установлении границ водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов Шкловского района

На основании подпункта 2.5 пункта 2 статьи 13, пунктов 10, 18 статьи 52 Водного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что:

1.1. границы водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов, расположенных на территории Шкловского района, для которых не утверждены в установленном порядке проекты водоохранных зон и прибрежных полос, составляют:

500 метров – минимальная ширина водоохранной зоны для водоемов, малых рек;

50 метров – минимальная ширина прибрежной полосы для водоемов, малых рек;

1.2. для ручьев, родников границы водоохранных зон совпадают по ширине с прибрежными полосами и составляют 50 метров.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Шкловского районного исполнительного комитета Радовского И.Е.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в районной газете «Ударны фронт».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Г.И.Морозов

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Шкловской
районной инспекции
природных ресурсов
и охраны окружающей среды

М.Ф.Любинский

31.08.2016

РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 сентября 2016 г. № 26-33
Об установлении границ водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов Шкловского района

На основании подпункта 2.5 пункта 2 статьи 13, пунктов 10, 18 статьи 52 Водного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что:

1.1. границы водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов, расположенных на территории Шкловского района, для которых не утверждены в установленном порядке проекты водоохранных зон и прибрежных полос, составляют:

500 метров – минимальная ширина водоохранной зоны для водоемов, малых рек;

50 метров – минимальная ширина прибрежной полосы для водоемов, малых рек;

1.2. для ручьев, родников границы водоохранных зон совпадают по ширине с прибрежными полосами и составляют 50 метров.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Шкловского районного исполнительного комитета Радовского И.Е.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в районной газете «Ударны фронт».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Г.И.Морозов

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Шкловской
районной инспекции
природных ресурсов
и охраны окружающей среды

М.Ф.Любинский

31.08.2016